АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2015г.                                                                                                    №   62 - п 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год»
В соответствии с постановлением администрации Старопольского сельского поселения  №71-п от 02.06.2014 года «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального образования Старопольское сельское поселение, Сланцевского муниципального района Ленинградской области» администрация  муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы «Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год», утвержденной постановлением администрации Старопольского сельского поселения  от 27.05.2014 № 66-п (с изменениями, внесенными постановлением №127-п от 11.09.2014) согласно приложению.


2. Данное   постановление опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава администрации

                                                                   А.В.Голяка 

Приложение

к постановлению администрации 

Старопольского сельского поселения
от 06.05.2015 № 62-п
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  программы 
«Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год»
1. Общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования
Общий объем финансирования программы «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год»  составил: 
	всего:  

 в т.ч.:
	2 187603,00     

	руб.


	- бюджет Ленинградской области
	2 035 690,00     
	руб.

	- местный бюджет 
	     151 91,00
	руб.


Выполнение работ по ремонту дорог общего пользования внутри населенных пунктов,  установка оборудования и ограждения на детских площадках, обустройство и реконструкция уличного освещения, замена водозаборных колонок, спиливание аварийных деревьев, ремонт колодцев общественного пользования, установка табличек с номерами домов в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение в 2014 году осуществлялось за счет средств, предусмотренных в программе.

Отчет об исполнении адресного плана и объемы финансирования муниципальной целевой программы изложить согласно приложению.

2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

Мероприятия, проводимые в рамках реализации областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»,  и муниципальной программы «Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год» в населенных пунктах муниципального образования Старопольское сельское поселение выполнены в полном объеме.

3. Причины отклонений плановых и кассовых расходов бюджета от бюджета поселения по разделам экономической классификации 
Отклонений плановых цифр от кассовых расходов нет. 

Утверждено бюджетных назначений в 2014 году на реализацию мероприятий программы  –  2 187 603,00 тыс.руб.
	в т.ч.
	из областного бюджета –
	2 035 690,00
	тыс.руб.

	
	из местного бюджета    –
	151 913,00
	тыс.руб.


 Поступило средств – 2 187 603,00  тыс.руб. 
	в т.ч.
	из областного бюджета –
	2 035 690,00
	тыс.руб.

	
	из местного бюджета    –
	151 913,00
	тыс.руб.


Расходы, подтвержденные документами и произведенные на реализацию всех мероприятий программы - 2 187 603,00  тыс.руб.
	в т.ч.
	из областного бюджета –
	2 035 690,00
	тыс.руб.

	
	из местного бюджета    –
	151 913,00
	тыс.руб.


Средств подлежащих возврату в бюджет Ленинградской области нет.
4. Перечень незавершенных в течение 2014 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий    

Все мероприятия Программы выполнены в полном объёме. Не реализованных программных мероприятий нет.

5. Оценка результатов и эффективность реализации программы за 20134 год
Эффективность реализации программы определяется степенью достижения показателя программы:

1.  Выполнены работы по устройству подъезда  разворотной площадки к р. Долгая в одном населенном пункте.
2. Выполнены работы по устройству бетонного ограждения разворотной площадки у р. Долгая в одном населенном пункте.
3. Выполнены работы по ремонту дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов –  в пяти  населенных пунктах.

4. Выполнены работы по Ремонту трубопереезда в одном населенном пункте.

5. Проведены работы по приобретению и установке противопожарного щита в семи населенных пунктах.

6. Выполнены работы по ремонту колодцев общественного пользования в двух населенных пунктах.
7. Приобретены и установлены информационные щиты для семи населенных пунктов.
8. Выполнены работы по устройству карусели на детской площадке в одном населенном пункте.
9. Выполнены работы по установке ограждения детской и тренажерной площадок в одном населенном пункте.
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану. 

	фактическое использование средств
	х  100 %

	                   утвержденный план
	


	2 187 603,00 руб.
	х 100 %

	2 187 603,00 руб.
	


Бюджетная эффективность программы за 2014 год составляет 100%.
Реализация  мероприятий Программы  способствует  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.
Приложение 

                                                                       к постановлению администрации 

Старопольского сельского поселения

от 06.05.2015 № 63-п
О Т Ч Ё Т

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий программы

об использовании субсидии, предоставленной из областного бюджета Ленинградской области Старопольскому сельскому поселению Сланцевского муниципального района Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" в  2014 году 
	№ п/п

	Показатели результативности  муниципальных программ поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия (%)

	
	Наименование мероприятия 
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение  (%)
	Уточненный план бюджетных                         ассигнований  на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	             всего


	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе
	х
	х
	х
	0
	2 187,60300
	2 035,69000
	151,91300
	0
	2 187,60300
	2 035,69000
	151,91300
	0
	100

	№ 1
	Установка карусели на площадке в дер. Поречье
	шт.
	1
	1
	0
	23,50000
	22,38100
	1,119
	0
	23,50000
	22,38100
	1,11900
	0
	100

	№ 2
	Приобретение и установка противопожарного щита в дер.Поречье, дер.Кологриво, дер.Загорье, дер.Замошье, дер. Ложголово, дер.Заклепье, дер Заручье
	шт.
	7
	7
	0
	41,10400
	39,07400
	2,03
	0
	41,10400
	39,07400
	2,03000
	0
	100

	№ 3
	Приобретение и установка информационного щита в дер.Поречье, дер.Овсище, дер.Кологриво, дер.Замошье, дер.Ложголово, дер.Заклепье, дер.Заручье
	шт.
	7
	7
	0
	70,00000
	66,64000
	3,36
	0
	70,00000
	66,64000
	3,36000
	0
	100

	№ 4
	Установка ограждения детской и тренажерной площадок в  дер. Овсище
	шт.
	1
	1
	0
	96,00000
	91,43000
	4,57
	0
	96,00000
	91,43000
	4,57000
	0
	100

	№ 5
	Устройство подъезда и разворотной  площадки к реке Долгая в дер. Кологриво
	
	
	
	0
	98,65700
	93,95900
	4,698
	0
	98,65700
	93,95900
	4,69800
	0
	100

	№6
	Устройство бетонного ограждения  разворотной площадки у р.Долгая в дер.Кологриво
	
	
	
	0
	46,92500
	44,69000
	2,235
	0
	46,92500
	44,69000
	2,23500
	0
	100

	№7
	Ремонт трубопереезда в дер.Усадище
	шт.
	1
	1
	0
	66,84800
	63,66500
	3,183
	0
	66,84800
	63,66500
	3,183000
	0
	100

	№8
	Ремонт колодцев общего пользования (д.Усадище, д.Замошье)
	шт.
	2
	2
	0
	143,27100
	136,44800
	6,823
	0
	143,27100
	136,44800
	6,82300
	0
	100

	№9
	Роботы по устройству дороги из ж/б плит к дому №4 в дер.Овсище
	м
	
	
	0
	87,28600
	35,48600
	51,8
	0
	87,28600
	35,48600
	51,80000
	0
	100

	№10
	Ремонт участка дороги  общего пользования местного значения в границах населенного пункта (д.Подлесье, д.Загорье, д.Бор, дЛожголово)
	км.
	
	
	0
	1514,01210
	1441,91610
	72,0959
	0
	1514,01210
	1441,91700
	72,09500
	0
	100


